[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАТИЩЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.10.2013                                                                                                № 4/17
с. Октябрьский Городок
О реорганизации Советов депутатов

Октябрьского и Карамышского муниципальных

образований Татищевского  района
Саратовской области и администраций

Октябрьского и Карамышского муниципальных

образований Татищевского района Саратовской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Саратовской области от 15.05.2013 «О преобразовании Карамышского и Октябрьского муниципальных образований Татищевского муниципального  района Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области «О муниципальных образованиях, входящих в состав Татищевского муниципального района»        Совет депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района    Саратовской области РЕШИЛ:

1. Реорганизовать Совет депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  в форме присоединения к нему Совета депутатов Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области.

2. Реорганизовать администрацию Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  в форме присоединения к ней администрации  Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области.

3. Прекратить деятельность Совета депутатов Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области в связи с реорганизацией в форме присоединения к Совету депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области.

4. Прекратить деятельность администрации Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области в связи с реорганизацией в форме присоединения с администрации Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области.

5. Определить, что Совет депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района является правопреемником Совета депутатов Карамышского муниципального образования Татищевского  района Саратовской области.

6. Определить, что администрация Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района является правопреемником администрации Карамышского муниципального образования Татищевского  района Саратовской области.

7. Определить, что утверждение местного бюджета Карамышского муниципального образования на 2013 год и отчёта о его исполнением до 01.01.2014 года осуществляет Совет депутатов Октябрьского муниципального образования.

8. Определить, что финансирование мероприятий по решению вопросов местного значения на территории сёл Карамышка, Куликовка, Карякино и деревень Константиновка, Новая Тепловка до 01.01.2014 года осуществляется за счёт средств бюджета Карамышского муниципального образования администрацией Октябрьского муниципального образования.

9. Прекратить  01 октября 2013 года временное исполнение полномочий главы Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области Горбунова Владимира Ивановича на основании его личного заявления.
10. Предоставить полномочия по уведомлению регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации в форме присоединения Совета депутатов Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области и администрации Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области  главе Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Грачеву Дмитрию Владимировичу.

         11. Предоставить полномочия по предоставлению необходимых документов для опубликования сообщения о предстоящей реорганизации в форме присоединения в журнале «Вестник государственной регистрации»   главе Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Грачеву Дмитрию Владимировичу.

        12. Совет депутатов Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области и администрацию Карамышского муниципального образования Татищевского района Саратовской области считать реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности реорганизации в форме присоединения юридических лиц.
13. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие со дня формирования органов местного самоуправления вновь образованного Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

   Глава муниципального образования
                                         Д.В.Грачев